Договор

об оказании платных образовательных услуг

п. Мятлево « » 20 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мятлевская средняя

общеобразовательная школа им. А.Ф. Иванова», в лице директора Тамары Владимировны

Никишиной, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, и

 _____________________,

именуемый в дальнейшем Потребитель, действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка

__________________________________________, именуемого

в дальнейшем Обучающийся, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Потребитель оплачивает обучение Обучающегося по

программе

1.2. Нормативный срок обучения по данной программе      составляет  лет.

1.3. Форма обучения – очная.

1.4. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой

аттестации ему выдается свидетельство об обучении.

1.5. В случае отчисления Обучающегося из образовательного учреждения до завершения им

обучения в полном объеме ему выдается документ об освоении тех или иных компонентов

программы.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и

расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического

и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, каникул и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Потребителя о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

3. Обязанности Потребителя

Потребитель обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

3.2. Своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы,

предусмотренные законодательством и Уставом школы.

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Обучающегося или его отношению к получению образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому

персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию,

контролировать его успеваемость.

3.9. Обеспечить Обучающемуся надлежащие условия для домашних занятий.

4. Обязанности обучающегося

Обучающийся обязан:

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые преподавателями школы.

4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Потребителя, Обучающегося

5.1. Исполнитель вправе:

- Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

- Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

5.2. Потребитель вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;

- об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в

отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

5.3. Обучающийся вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности школы;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Оплата услуг

6.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет

Потребитель обязуется оплачивать услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в сумме

(цифрами и прописью)

рублей в месяц.

Размер оплаты за обучение может изменяться в соответствии с изменениями, вносимыми в

Прейскурант цен на оказание платных образовательных услуг.

6.2. Оплата производится через отделения банка путем перечисления денежных средств на

счет Исполнителя до 05 числа текущего оплачиваемого месяца.

Оплата услуг удостоверяется Потребителем путем предъявления документа,

подтверждающего перечисление денежных средств на счет Исполнителя.

6.3. Ежемесячный размер оплаты за образовательные услуги не зависит от количества уроков

в месяц, которое может варьироваться в зависимости от количества праздничных и каникулярных

дней.

6.4. Потребитель освобождается от оплаты за обучение на соответствующий период в случаях

болезни или санаторно-курортного лечения Обучающегося продолжительностью четыре и более

недель, карантина, отмены учебных занятий для обучающихся по санитарно-эпидемиологическим и

климатическим основаниям.

6.5. В случае освобождения от оплаты произведенная ранее оплата засчитывается в счет

следующего периода оплаты, либо в счет погашения задолженности по оплате за предшествующие

периоды.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению

сторон либо в случаях, предусмотренных настоящим договором, а также законодательством

Российской Федерации.

Изменения, вносимые в настоящий договор, оформляются путем заключения

дополнительного соглашения в письменной форме, за исключением случаев, предусмотренных в

п.6.1. настоящего договора.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Потребитель не оплатил

услуги по настоящему договору за 1 месяц, неоднократно нарушает иные обязательства,

предусмотренные разделом 3 настоящего договора.

Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Обучающийся своим

поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и

работников Исполнителя, препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса,

пропускает без уважительных причин учебные занятия, не выполняет требования дополнительных

общеобразовательных программ и учебного плана.

Договор считается расторгнутым с даты отчисления Обучающегося приказом директора об

отчислении Обучающегося.

8. Ответственность Исполнителя, Потребителя и Обучающегося за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

8.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Потребитель вправе по своему выбору потребовать:

8.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

8.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

8.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами. (с предоставлением подтверждающих

документов)

8.3. Потребитель вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

Потребитель также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий

Договора.

8.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что

она не будет осуществлена в срок, Потребитель вправе по своему выбору:

8.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

8.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

8.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

8.4.4. Расторгнуть Договор.

8.5. Потребитель вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с

недостатками образовательной услуги.

8.6. За неисполнение или нарушение Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка

учащихся и иных локальных нормативных актов Исполнителя по вопросам организации и

осуществления образовательной деятельности к Обучающемуся могут быть применены меры

дисциплинарного взыскания.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами, распространяется

на отношения, возникшие с «       » 20   г. и по «       » 20 г.

10. Заключительные положения

10.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

10.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося до даты издания приказа

об окончании обучения или отчислении Обучающегося.

10.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10.4. Изменения,  вносимые в настоящий договор,  оформляются путем заключения

дополнительного соглашения в письменной форме.

11. Подписи сторон

Исполнитель:

Муниципальное общеобразовательное

учреждение "Мятлевская средняя

общеобразовательная школа им. А.Ф. Иванова»

ИНН: 4008003064

КПП: 400801001

Адрес: Калужская обл, Износковский р-н, п.

Мятлево, пер. Школьный, д.1

Телефон: 8-48-449-46-2-23

Электронная почта: mjtlevo-shkola@yandex.ru

Банковские реквизиты:

ФО МР «Износковский район» (МОУ Мятлевская

средняя общеобразовательная школа им. А.Ф.

Иванова)

Р/сч.: 03231643296150003700

Название банка: Отделение Калуга банка

России//УФК по Калужской области г. Калуга

К/сч.:  40102810045370000030

л/с 02373011570

БИК: 012908002

Потребитель:

ФИО __________________________________

_______________________________________

Паспорт: серия _______ номер ____________

Выдан ___________________________________

Дата выдачи ___________________________

Адрес места жительства  _____________________

Телефон ___________________________________

mailto:mjtlevo-shkola@jandex.ru